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Na osnovi določil 43. člena Statuta občine Hrastnik (Uradni vestnik Zasavja št. 28/17), določil Poslovnika 

o delu Nadzornega odbora Občine Hrastnik (UVZ št. 28/15) ter Terminskega programa dela Nadzornega 

odbora Občine Hrastnik v letu 2024, je bil na 6. redni seji Nadzornega odbora Občine Hrastnik, dne 16. 

9. 2024, sprejet sklep o izvedbi nadzora pregleda poslovanja Javnega zavoda KRC za leto 2023 in 

pregled gibanja cen storitev v zadnjem kvartalu leta 2023.  

 

 

POROČILO 

O OPRAVLJENEM NADZORU 
 

 

Na osnovi sklepa, sprejetega na 6. redni seji Nadzornega odbora Občine Hrastnik, je bil opravljen pre-

gled poslovanja Javnega zavoda KRC za leto 2023 in pregled gibanja cen storitev v zadnjem 

kvartalu leta 2023. 

Poročilo je dokončni akt Nadzornega odbora Občine Hrastnik.  

 

Nadzorni odbor v sestavi:  

- Nuša Gregorčič, predsednica  

- Vesna Grešak, podpredsednica 

- Gregor Šergan, član 

- Darko Šurina, član 

- Bojan Klenovšek, član 

- Jana Grum, članica 

- Diana Dević, članica  

 

Poročevalca:  

- Vesna Grešak  

- Darko Šurina 

 

Ime nadzorovanega organa:  

Javni zavod za kulturo, šport, mladino in turizem Hrastnik 

 

Namen in cilj nadzora:  

Pravilnost, zakonitost in smotrnost poslovanja javnega zavoda v letu 2023. 

 

Pregledana dokumentacija: 

a. Plan dela za leto 2023, 

b. Polletno poročilo za leto 2023, 

c. Poslovno poročilo za leto 2023, 

d. Pogodbe, ponudbe in prejeti računi zunanjih sodelavcev/pogodbenikov, 

e. Veljavni ceniki za leto 2023, 

f. Analitične konto kartice glavne knjige za obdobje od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 vključno s saldakonti 

kupcev in dobaviteljev. 
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Sodelovanje med odborom in nadzorovanim organom med opravljanjem nadzora:  

V času nadzora je bila vsa prva za pregled zahtevana dokumentacija na razpolago na sedežu Občine 

Hrastnik in kasneje na zahtevo obeh nadzornikov tudi posredovani v elektronski obliki. 

 

1 UVOD  

Kulturno rekreacijski center Hrastnik je bil ustanovljen leta 1979 s sklepom Kulturne skupnosti Hrastnik 

in Telesno kulturne skupnosti Hrastnik kot delovna organizacija posebnega družbenega pomena. Na 

podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Ur. l. RS 12/91) in 35. člena Zakona o uresničevanju javnega inte-

resa na področju kulture (Ur. l. RS 95/94) je Občinski svet občine Hrastnik na svoji seji dne 7. 11. 1996 

z odlokom ustanovil javni zavod Kulturno rekreacijski center Hrastnik. Na osnovi tega odloka je Okrožno 

sodišče v Ljubljani dne 5. 11. 1997 izdalo sklep o preoblikovanju organizacije v javni zavod kot pravno 

osebo. 

 

Občinski svet je na 15. redni seji dne 5. 11. 2020 sprejel sklep o pripojitvi Mladinskega centra Hrastnik 

(v nadaljevanju: MCH) h Kulturno rekreacijskemu centru Hrastnik (v nadaljevanju KRC Hrastnik). S 6. 

1. 2021 je tako začela poslovati nova pravna oseba z imenom Javni zavod za kulturo, šport, mladino in 

turizem – KRC Hrastnik, ki združuje prejšnja javna zavoda KRC Hrastnik in MCH.  

 

Kulturne dejavnosti:  

KRC Hrastnik upravlja z naslednjimi objekti: 

• Delavski dom Hrastnik 

• Kulturni dom Dol pri Hrastniku 

• Muzej Hrastnik 

• Rudarsko Mlakarjevo stanovanje 

• Kašča v Šavni Peči 

 

V teh prostorih se odvijajo različne kulturne dejavnosti, kot so gledališke predstave, razstave in drugi 

dogodki. 

 

Športne dejavnosti:  

KRC Hrastnik upravlja tudi s športnimi objekti, med katerimi sta: 

• Športna dvorana na Logu: Uporabljajo jo različni športni klubi, med njimi tudi Košarkarski klub 

Hrastnik.  

• Bazen Hrastnik: Notranji bazen velikosti 25 x 12 m z dvema savnama. V dopoldanskem času 

je namenjen šolam in vrtcem, v popoldanskem času pa rekreativnemu plavanju. Organizirajo 

tudi tečaje plavanja za otroke ter praznovanja rojstnih dni. 

 

V skladu z zakonodajo zavod upravljajo naslednji organi: 

• Direktor zavoda, 

• Svet, ki ga sestavljajo štirje predstavniki ustanovitelja, en predstavnik delavcev zavoda, 

• Strokovni svet, ki ga sestavlja devet članov s področja kulture, športa in mladine. 

 

KRC Hrastnik opravlja z ustanovitvenimi akti določene dejavnosti po planu in programu, ki ga je sprejme 

Svet zavoda. Pri opravljanju svojih nalog upoštevajo sklepe ustanovitelja Občine Hrastnik oziroma Ob-

činskega sveta občine Hrastnik, sklepe Ministrstva za kulturo in Ministrstva izobraževanje, znanost in 

šport Republike Slovenije. Sodelujejo z Zvezo kulturnih društev Hrastnik, Športno zvezo Hrastnik, Ob-

činsko zvezo prijateljev mladine Hrastnik in drugimi neposrednimi uporabniki njihovih uslug in storitev. 

Osnovna naloga njihovega poslovanja je vzdrževanje objektov in opreme, kvalitetno nudenje uslug in 
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storitev, vodenje finančno-knjigovodskih opravil ter organizacija različnih kulturnih, športnih in komerci-

alnih prireditev. 

 

KRC Hrastnik tako predstavlja osrednjo institucijo za kulturne, športne in mladinske dejavnosti v občini 

Hrastnik, ki s svojimi programi in objekti prispeva k bogatemu družbenemu življenju lokalne skupnosti. 

 

2 UGOTOVITVENI DEL: 

2.1 ORGANIZACIJA ZAVODA 

2.1.1 Povzetek sprememb v organizaciji delovnih mest v obdobju 2013-2023 

1. Sprememba sistemizacije (28. 11. 2013) 

Svet zavoda in Občina Hrastnik sta potrdila spremembo sistemizacije, ki je vključevala: 

o Zmanjšanje števila zaposlenih za eno delovno mesto. 

o Združitev enot za kino dejavnosti in obratovanje kulturnih objektov. 

o Združitev enot za obratovanje športne dvorane Hrastnik in Dolanka. 

2. Dodatek delovnega mesta turističnega informatorja (20. 3. 2018) 

o Sprejetje dopolnitve Pravilnika o sistemizaciji za vključitev delovnega mesta turistič-

nega informatorja za naloge TIC Hrastnik. 

o Ustanovitev enote TIC, ki je najprej delovala v Muzeju Hrastnik, nato pa se preselila 

ob tržnico v Hrastniku. 

3. Dopolnitve za mladinsko in projektno delo (20. 11. 2020) 

o Dodana delovna mesta za naloge v Mladinskem centru Hrastnik in projektno delo: 

▪ Strokovni sodelavec VII/2. 

▪ Strokovni sodelavec V. 

▪ Strokovni delavec VI. 

o Ustanovitev nove enote za dejavnosti za mlade. 

o Delovna mesta so ostala nezasedena in načrtovana za zasedbo ob priključitvi Mladin-

skega centra Hrastnik. 

4. Zamenjava delovnega mesta Kinooperater (28. 4. 2021) 

o Delovno mesto Kinooperater je bilo nadomeščeno z delovnim mestom Strokovni dela-

vec V. 

o Dodano novo delovno mesto Strokovni sodelavec VII/2 zaradi pridobitve evropskega 

razpisa. 

5. Dodatek tehničnega koordinatorja (21. 9. 2021) 

o Dodana delovna mesta: 

▪ Tehnični koordinator (nezasedeno, načrtovano ob pridobitvi razpisnih sred-

stev). 

▪ Sprememba Turistični informator I v Turistični informator III. 

6. Reorganizacija turističnega informatorja (8. 12. 2021) 

o Ukinitev delovnega mesta Turistični informator III. 

o Ponovna uvedba delovnega mesta Turistični informator I. 

7. Nov Pravilnik o sistemizaciji (5. 10. 2023) 

o Sprejet nov pravilnik, ki ureja delovna mesta v skladu z aktualnimi potrebami zavoda. 

2.1.2 Sklepne ugotovitve 

Organizacijska struktura zavoda je bila v obdobju 2013–2023 večkrat prilagojena glede na potrebe po-

slovanja, pridobivanje projektnih sredstev ter spremembe v obsegu dejavnosti. Te spremembe 
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odražajo prizadevanje zavoda za učinkovito prilagajanje kadrovskih in organizacijskih potreb javnim 

interesom ter razpoložljivim virom financiranja. 

2.1.3 Kadrovska analiza za leto 2023 

 

Na dan 31. decembra 2023 je bilo v zavodu zaposlenih 22 oseb. Med temi je bila ena delavka zaposlena 

za polovični delovni čas, medtem ko je bila druga zaposlena za polni delovni čas za nadomeščanje 

dolgotrajne bolniške odsotnosti. Poleg rednih zaposlitev je zavod sodeloval z zunanjimi sodelavci, 

vključno s študenti in osebami, ki so bile angažirane na podlagi podjemnih pogodb. Dodatno je zavod 

sodeloval v programu opravljanja del v splošno korist, ki ga upravlja Uprava Republike Slovenije za 

probacijo. 

 

V letu 2023 je zavod omogočil opravljanje ene študentske in štirih dijaških praks na področju turizma, 

prav tako pa je bila izvedena ena dijaška praksa na področju računovodstva. V okviru bolniških odsot-

nosti je bilo evidentiranih skupno 4.868 ur, od tega je 2.216 ur predstavljalo breme Zavoda za zdrav-

stveno zavarovanje Slovenije (ZZZS). Ob tem je letni fond ur na posameznega delavca znašal 2.080 ur. 

 

Na podlagi opravljenih delovnih ur je bilo povprečno število zaposlenih v letu 2023 enakovredno 18,99 

delovnih mest. Kljub nominalnemu številu 22 zaposlenih se zaradi bolniških odsotnosti in zaposlitve s 

krajšim delovnim časom dejanska kadrovska zasedba ni ujemala z maksimalno kapaciteto zavoda. Za-

vod je učinkovito izkoriščal možnosti vključevanja zunanjih sodelavcev ter omogočal izvedbo praks, kar 

je prispevalo k nemotenemu izvajanju dejavnosti. 

 

Visoko število ur bolniške odsotnosti, pri čemer 46 % predstavlja breme ZZZS, pa lahko predstavlja 

tveganje za nemoteno operativno delovanje in zahteva premišljeno načrtovanje kadrovskih virov v pri-

hodnosti. 

 

2.1.4 Prestrukturiranje organizacijske strukture v KRC Hrastnik – 2023 

 

V letu 2023 je Javni zavod za kulturo, šport, mladino in turizem Hrastnik izvedel reorganizacijo svoje 

notranje strukture. Prejšnja organizacija je vključevala devet organizacijskih enot, kar se je izkazalo za 

neučinkovito glede na število zaposlenih in naravo dejavnosti zavoda. Takšna razpršenost organizacij-

skih enot ni omogočala optimalne uporabe razpoložljivih kadrovskih in finančnih virov. 

 

Nova organizacijska struktura je delo zavoda združila v štiri organizacijske enote, kar je omogočilo bolj 

smiselno združitev sorodnih dejavnosti in izboljšalo učinkovitost. Poleg teh enot je bila uprava oprede-

ljena kot ločena funkcija, ki služi podpori pri vodenju in upravljanju zavoda. 

 

Reorganizacija je imela jasne cilje, med katerimi so bile poenostavitev notranje strukture, povečanje 

učinkovitosti upravljanja z omejenimi kadrovskimi viri ter boljše prilagajanje potrebam dejavnosti zavoda, 

ki vključujejo področja kulture, športa, mladine in turizma. 

 

Z reorganizacijo se pričakuje večja preglednost in racionalizacija pri operativnem izvajanju nalog, kar 

omogoča učinkovitejšo porabo virov. Združitev dejavnosti v štiri enote naj bi zavodu omogočila boljšo 

podporo pri razvoju dejavnosti, ki jih izvaja, ter boljše upravljanje znotraj organizacije. To prestrukturira-

nje je bilo nujno za zagotavljanje skladnosti med obsegom dejavnosti in številom zaposlenih. 
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Shema organiziranosti od 16.10.2023 dalje. 

 

 

2.1.5 PREGLED POSLOVANJA JAVNEGA ZAVODA KRC ZA LETO 2023 

 

2.1.6 Kultura 

 

V letu 2023 je DELAVSKI DOM Hrastnik gostil širok nabor kulturnih, glasbenih, gledaliških in družbenih 

dogodkov, namenjenih tako odraslim kot otrokom. Izvedeni so bili gledališki in otroški abonma s skupaj 

9 predstavami, vključno s predstavami Smejmo se: Moj živôtje ROKentROL, Čudež, Zajček Sladko in 

zdrava prehrana ter Praznične potice Orehkove Mice. Za sezono 2022/2023 je bilo prodanih 69 celolet-

nih vstopnic za gledališki abonma in 45 za otroški abonma, v sezoni 2023/2024 pa 67 za gledališkega 

in 48 za otroškega. 

Poleg abonmajskih predstav so bile izvedene številne druge prireditve, vključno s 3 gledališkimi pred-

stavami za otroke iz vrtca in osnovne šole, 2 predstavama za širšo javnost (Štilčki 2022 in Štilčki 2023), 

ter 2 filmskima predstavama za osnovnošolce. Gostili so tudi več prireditev drugih organizatorjev, med 

njimi proslave ob kulturnem prazniku, dnevu upora proti okupatorju in dnevu žena. 

Na področju glasbenih dogodkov je bilo organiziranih vsaj 10 koncertov, med katerimi so izstopali kon-

cert ob 70-letnici Glasbene šole Hrastnik, koncert Steklarske godbe Hrastnik, ter novoletni koncert Glas-

bene šole Hrastnik. Pomembni dogodki so vključevali tudi Festival Rdeči revirji, dobrodelni koncert Druš-

tva Botrstvo, plesni prireditvi Hrastnik poje in Hrastnik pleše, ter praznične dogodke, kot so obdaritve 

otrok in prihod Dedka Mraza. 

Delavski dom Hrastnik je tako v letu 2023 ostal osrednje prizorišče kulturnega in družbenega dogajanja 

v občini, z raznovrstnim programom, ki je pritegnil širok krog obiskovalcev. 

KINEMATOGRAFSKA DEJAVNOST v Delavskem domu Hrastnik je omejena zaradi zastarele tehno-

logije, saj dvorana ni digitalizirana, kar pomeni, da lahko predvajajo le filme iz Blu-ray, DVD ali HD 

formatov, pri čemer zanimivi komercialni filmi v digitalnem zapisu DCP niso dostopni. Kinematograf je 

bil od februarja do septembra 2023 zaprt zaradi tehnične okvare platna.  V avgustu je bil v amfiteatru 

pri bazenu organiziran brezplačen poletni kino na prostem. V letu 2023 se je tretjič odvil Kamerat, prvi 

in edini festival delavskega filma v Sloveniji in eden redkih tovrstnih na svetu. Potekal je od 29. junija do 

2. julija 2023 na različnih lokacijah (kompresorska postaja, rudniški rov, plato pri jašku). 

V letu 2023 so bile v HOČIJEVI GALERIJI organizirane številne likovne in fotografske razstave, med 

njimi razstava Leopolda Hočevarja, fotografska razstava Foto kluba Hrastnik ob 90-letnici in razstava 

steklenih izdelkov Rada Kališnika. Poleg tega so bile izvedene tudi razstave drugih organizatorjev, 

vključno s Fotosekcijo KD Svoboda Dol, Klubom brigadirjev Zasavja in Društvom Sožitje Hrastnik. V 
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galeriji so bila izvedena redna vzdrževalna dela, vključno s kitanjem in beljenjem stropa v hodniku in 

toaletnih prostorih. 

KULTURNI DOM DOL PRI HRASTNIKU so redno uporabljale plesne skupine in različna društva, v 

njem pa so potekali koncerti, gledališke predstave in otroške prireditve, med katerimi izstopajo koncert 

KD Prosavus, gledališka predstava dramske sekcije KD Svoboda Dol ter prihod Dedka Mraza z obdari-

tvijo otrok. V letu 2023 so bila izvedena tudi investicijska dela, kot sta servis plinskih peči in popravilo 

električne napeljave pri sanitarijah. 

MEDGENERACIJSKO SREDIŠČE DOL PRI HRASTNIKU ostaja pomemben prostor za delovanje raz-

ličnih društev, kot so Društvo upokojencev Dol pri Hrastniku, Društvo kmečkih žena in deklet Hrastnik 

in Kulturno društvo Svoboda Dol, občasno pa ga koristijo tudi druge organizacije. 

MUZEJ Hrastnik, ki deluje v nekdanji nemški šoli, hrani številne zbirke, povezane z zgodovino kraja, 

industrijo, drugo svetovno vojno in kulturnim življenjem. Leta 2021 je bila v rudniških prostorih odprta 

Galerija Mašinhaus z razstavo Uporništvo v Zasavju, ki je bila kasneje dopolnjena s Tihimi pomniki 

preteklosti. V letu 2023 je muzej obiskalo 494 obiskovalcev, pri čemer je deloval s stalnim odpiralnim 

časom in zaposloval osebo preko javnih del ter kustosa Zasavskega muzeja Trbovlje. 

 

2.1.7 Odmevnejše prireditve 

 

Tretji KAMERAT – FESTIVAL DELAVSKEGA FILMA Hrastnik je med 29. junijem in 2. julijem 2023 

ponovno združil filmske ustvarjalce in občinstvo ter predstavil 24 kakovostnih filmov s posebnim pou-

darkom na srbski produkciji. Novost festivala je bilo predfestivalsko gostovanje v industrijskih mestih po 

Sloveniji, kjer so predvajali filme in organizirali pogovore z obiskovalci. Poleg projekcij so potekale okro-

gle mize, razprave o filmski umetnosti, pogovori z režiserji in razstave, kar je dodatno obogatilo festival-

sko izkušnjo. Festival je bil dobro medijsko pokrit in je privabil številne obiskovalce, kljub izrednemu 

dogodku z grožnjo o eksplozivnem sredstvu ob obisku ministra Luke Mesca. Kljub finančnim izzivom, 

predvsem zaradi pomanjkanja DCP projektorja. 

Festival RDEČI REVIRJI, ki je v letu 2023 potekal že 21. leto v Hrastniku, je v Zasavju združil številne 

slovenske in tuje umetnike ter ponudil raznolike kulturne vsebine. Dogajanje je bilo osredotočeno na 

industrijsko dediščino in delavsko kulturo, s poudarkom na plesno-gledaliških, cirkuških, lutkovnih in 

uličnih predstavah ter bogatem spremljevalnem programu, ki je vključeval koncerte, razstave, filmske 

projekcije in delavnice. Prizorišča, kot sta Mašinhaus in Kompreshaus, sta gostila multimedijske do-

godke, pogovore z umetniki ter družbenokritične predstave, festival pa je izpostavil tudi aktualne dru-

žbene teme, kot so delavske pravice, vloga žensk v filmski industriji in prihodnost javnih medijev. Lokalni 

prispevek je bil močan, saj so sodelovali številni zasavski ustvarjalci, društva in organizacije, festival pa 

je pridobil dodatno prepoznavnost tudi s promocijo preko razglednic in Europe Direct Zasavje. Dogodek 

se je zaključil z domačo kulinariko in peko tradicionalnih zasavskih jedi, kar je še dodatno poudarilo 

povezovanje umetnosti, lokalne dediščine in skupnosti. 

V februarju so v Delavskem domu Hrastnik gostili prireditev ZASAVC LETA, marca pa 14 mladostnikov 

iz Talina v okviru PROJEKTA CITY PLAY(GROUND). Septembra so odprli urbano igrišče pred roko-

metnim igriščem, projekt pa je bil prepoznan kot primer dobre prakse v Sloveniji.  

 

2.1.8 Šport 

 

Javni zavod za kulturo, šport, mladino in turizem Hrastnik upravlja več športnih objektov, vključno s 

športno dvorano, bazenom in zunanjimi igrišči. V ŠPORTNI DVORANI so potekale redne aktivnosti, 

tekmovanja in prireditev, kot so koncert ob 170-letnici Rudarske godbe in Etno festival. BAZEN je bil v 
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uporabi za rekreativno plavanje, plavalne tečaje in šole, vendar so morali zaradi višjih stroškov ogreva-

nja znižati temperaturo vode in prilagoditi obratovalni čas. 

ŠPORTNA DVORANA DOLANKA je bila v uporabi za šolske aktivnosti, treninge rokometašev, rekre-

acijo in različne prireditve, kot so tekmovanje v mini rokometu, tekmovanje mladih gasilcev in dobrodelni 

nogometni turnir. Na ZUNANJEM ATLETSKEM IGRIŠČU na Logu so potekali športni dogodki, vključno 

z regijskim tekmovanjem v atletiki. Izvedlo se je tudi odprtje URBANEGA IGRIŠČA ter PUMPTRACK 

POLIGONA. Med večjimi dogodki izstopa športni dogodek HRASTNIK TRAIL, gorski tek, ki je privabil 

več kot 120 tekačev. 

Ob dnevu športa, 27. 9. 2023, so na stadionu v športnem parku na Logu izvedli dogodek "GIBANJE ZA 

VSE GENERACIJE" v sodelovanju s Fakulteto za šport iz Ljubljane. Cilj dogodka je bil spodbujati zdrav 

življenjski slog in povezovati generacije skozi športne aktivnosti, kjer so se izvedle meritve telesnih pa-

rametrov, testiranje moči mišic, funkcionalnosti in srčno-žilne vzdržljivosti. Aktivnosti so bile prilagojene 

različnim starostnim skupinam in stopnjam telesne pripravljenosti. 

 

2.1.9 Mladinska dejavnost 

 

MLADINSKI CENTER Hrastnik nudi mladim prostor za srečevanje, izobraževanje in podporo. Ponuja 

različne dejavnosti, kot so svetovanje, delavnice, kulturni dogodki in prostočasne aktivnosti. Sodelujejo 

z lokalnimi društvi, šolami in drugimi organizacijami ter ponujajo prostore za izvedbo mladinskih dejav-

nosti. Organizirani so dogodki, kot so koncerti, delavnice, meditacije, in pravljične sobote za otroke. 

Poudarjena je tudi vključenost v dobrodelne akcije in prostovoljstvo. Mladinski center aktivno sodeluje 

pri razvoju mladinske politike in mladinskih strategij v lokalnem okolju ter je prejel certifikat "Mladim 

prijazna občina". 

EUROPE DIRECT ZASAVJE, del KRC Hrastnik, deluje od leta 2021 kot povezava med Evropsko unijo 

in njenimi državljani. Nudijo informacije o EU, kot so možnosti za črpanje evropskih sredstev, zaposli-

tvene priložnosti v EU, študentske izmenjave in druge priložnosti. Z organizacijo dogodkov, delavnic, 

okroglih miz in sodelovanjem na lokalnih prireditvah spodbujajo ozaveščanje, sodelovanje in dialog o 

aktualnih evropskih temah, kot so zeleni projekti, enakost spolov in prihodnost EU. Prav tako nudijo 

pomoč pri povezovanju z EU mrežami in informacijami o evropskih politikah. V letu 2023 so izvedli 

številne izobraževalne dejavnosti za mlade, filmske projekcije, okrogle mize in razstave ter aktivno so-

delovali z lokalnimi šolami in organizacijami. 

2.1.10 Turizem 

 

TURISTIČNO-INFORMACIJSKI CENTER HRASTNIK (TIC) predstavlja ključno točko za obiskovalce 

mesta in občine, saj ponuja širok spekter storitev in dejavnosti. V letu 2023 je TIC izvedel 15 vodenih 

ogledov za 410 obiskovalcev, vključno z rudarsko turo in ogledom prenovljenega Mlakarjevega stano-

vanja. Vseh obiskovalcev prostorov Turistično informacijskega centra Hrastnik je bilo 957. 

Pohod Po poti Srečno je bil izbran za najboljšo tematsko pot v Sloveniji na tekmovanju Moja dežela — 

lepa in gostoljubna. Turistična ponudba Hrastnika je bila promovirana čez leto na različnih spletnih stra-

neh in družbenih omrežjih, da bi pritegnili čim več obiskovalcev. 

FESTIVAL FUNŠTERC – festival stekla in kulinarike Funšterc je potekal 9. septembra 2023 v Hrastniku, 

kjer so se predstavile tradicionalne zasavske jedi – funšterc in krumpantoč. Dogodek je združil lokalna 

društva, obiskovalci pa so uživali v okusih in kreativnih različicah jedi. 

Zmagovalec v kategoriji funšterc je bila ekipa Sitarjevški funšterc iz Litije, v kategoriji krumpantoč pa 

ekipa Trbouske turistke. Obiskovalci so za najboljšo ekipo izbrali Vztrajno do ciljev iz VDC Zasavje. 
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Festival je ponudil tudi lokalne izdelke, vina Vinarstva Kerin ter kulinarične dobrote Društva kmečkih 

žena in deklet Hrastnik. Kuharski mojstri so pripravili degustacijske jedi za dobrodelno podporo PGD 

Mežica. 

Za zabavo so poskrbeli Steklarska godba Hrastnik, Rudarska godba Hrastnik in drugi lokalni izvajalci. 

Dogodek je potekal v nekdanjih rudniških prostorih, kar je dodalo avtentičen pridih. Festival je bil del 

kulinaričnega festivala Zasavski šporhet, ki vključuje še Grenadirmarš v Trbovljah in 3. svetovno ajmo-

htijado v Zagorju ob Savi. 

2.2 IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV - PO VRSTAH 

DEJAVNOSTI ZA LETO 2023 (VIR: AJPES) 

  
Prihodki in odhodki za 

izvajanje javne službe 

Prihodki in odhodki od 

prodaje blaga in storitev na 

trgu 

Seštevek 

A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 1.169.668,00 34.395,00 1.204.063,00 

PRIHODKI OD PRODAJE PROIZ-

VODOV IN STORITEV 
1.169.593,00 34.395,00 1.203.988,00 

POVEČANJE VREDNOSTI ZA-

LOG PROIZVODOV IN NEDO-

KONČANE PROIZVODNJE 

0,00 0,00 0,00 

ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZA-

LOG PROIZVODOV IN NEDO-

KONČANE PROIZVODNJE 

0,00 0,00 0,00 

PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA 

IN MATERIALA 
75,00 0,00 75,00 

B) FINANČNI PRIHODKI 3.677,00 0,00 3.677,00 

C) DRUGI PRIHODKI 18.270,00 0,00 18.270,00 

Č) PREVREDNOTOVALNI PO-

SLOVNI PRIHODKI 
0,00 0,00 0,00 

PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 
0,00 0,00 0,00 

DRUGI PREVREDNOTOVALNI 

POSLOVNI PRIHODKI 
0,00 0,00 0,00 

D) CELOTNI PRIHODKI 1.191.615,00 34.395,00 1.226.010,00 

E) STROŠKI BLAGA, MATERI-

ALA IN STORITEV 
578.555,00 24.606,00 603.161,00 

NABAVNA VREDNOST PRODA-

NEGA MATERIALA IN BLAGA 
0,00 24.606,00 24.606,00 

STROŠKI MATERIALA 267.746,00 0,00 267.746,00 

STROŠKI STORITEV 310.809,00 0,00 310.809,00 

F) STROŠKI DELA 588.553,00 5.428,00 593.981,00 

PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ 433.648,00 4.675,00 438.323,00 

PRISPEVKI ZA SOCIALNO VAR-

NOST DELODAJALCEV 
75.455,00 753,00 76.208,00 

DRUGI STROŠKI DELA 79.450,00 0,00 79.450,00 

G) AMORTIZACIJA 854,00 0,00 854,00 

H) REZERVACIJE 4.129,00 0,00 4.129,00 

J) DRUGI STROŠKI 7.600,00 0,00 7.600,00 

K) FINANČNI ODHODKI 2.272,00 0,00 2.272,00 
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L) DRUGI ODHODKI 30,00 0,00 30,00 

M) PREVREDNOTOVALNI PO-

SLOVNI ODHODKI 
641,00 0,00 641,00 

ODHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 
0,00 0,00 0,00 

OSTALI PREVREDNOTOVALNI 

POSLOVNI ODHODKI 
641,00 0,00 641,00 

N) CELOTNI ODHODKI 1.182.634,00 30.034,00 1.212.668,00 

O) PRESEŽEK PRIHODKOV 8.981,00 4.361,00 13.342,00 

P) PRESEŽEK ODHODKOV 0,00 0,00 0,00 

Davek od dohodka pravnih oseb 1.988,00 0,00 1.988,00 

Presežek prihodkov obračun-

skega obdobja z upoštevanjem 

davka od dohodka 

6.993,00 4.361,00 11.354,00 

 

2.3 PREGLED GIBANJA CEN STORITEV V ZADNJEM KVARTALU LETA 2023 

Cenik za leto 2023 je veljaven od 16. 8. 2019 dalje. V njem so cene brez DDV-ja, razen kjer je navedeno, 

da je DDV vključen. Možen je tudi popusti do 50 % z vnaprej podpisano pogodbo. 

2.3.1 Cenik storitev KRC v letu 2023 

 

Storitev Cena (1x dnevno) Cena (2x dnevno) 

Delavski Dom Hrastnik (242 sedežev) 

Kulturne prireditve domačih izvajalcev (občinskih) 90,16  110,66 

Kulturne prireditve tujih izvajalcev 204,92   

Komercialne prireditve 319,67   

Proslave 69,67 90,16 

Predavanja, zbori, konference 69,67 90,16  

Odrski mojster 12,30   

Izdelava dekoracij (ura) 125,30    

Generalka 28,69    

Galerija v Delavskem domu 

Sestanki, predavanja, zbori (do 3 ure) 35,10    

Sestanki, predavanja, zbori (nad 3 ure) 55,08    

Sestanek s pogostitvijo 135,10    

Razstave (dnevno) 20,49    

Uporaba projektorja 16,39    

Kulturni Dom na Dolu pri Hrastniku (127 sedežev) 

Kulturne prireditve domačih izvajalcev (občinskih) 36,89  49,18  

Kulturne prireditve tujih izvajalcev 147,54    

Komercialne prireditve 107,10    

Veselice 165,10    

Izdelava dekoracij (ura) 36,89  49,18  

Kino dejavnost 
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Redna cena vstopnice 3,00    

Matineja 2,00    

Organizirane skupine nad 20 oseb 2,00    

Zimski bazen 

Vstopnina odrasli 5,30    

Vstopnina otroci (5–15 let) 4,00   

Vstopnina dijaki, študentje, upokojenci 4,50   

Uporaba savne in bazena 10,00    

Organizirane vadbe otrok (šole, vrtci) 4,20    

Mesečna vstopnica za bazen 45,00   

Letna vstopnica za bazen 255,00    

Športna dvorana Hrastnik 

Uporaba dvorane (1 ura) 28,40    

Veselice 2.150,00   

Športna dvorana Dolanka 

Uporaba dvorane (1 ura) 28,40    

Veselice 2.150,00    

Uporaba male dvorane (1 ura) 28,40    

Zunanja igrišča 

Rokometno igrišče (1 ura) 20,00    

Rokometno igrišče z razsvetljavo (1 ura) 15,00    

Nogometno igrišče za trening (1 ura) 30,00    

Tekma, uporaba garderob (2 uri) 120,00    

Atletsko igrišče (1 ura) 15,00    

Gostinska oprema 

Prti (1 kom) 1,56    

Kozarci za sok, aperitiv 0,20    

Kozarci — kelihi 0,16   

Servirni krožniki 0,49    

Desertni krožniki 0,20   

Skodelice za juho 0,20    

Jušniki 0,20    

Pladnji za strežbo 0,49    

Vilice 0,08    

Noži 0,08    

Žlice 0,08    

Druge storitve 

Ozvočenje (enostavno, 1 ura) 20,00    

Ozvočenje (zahtevnejše, 1 ura) 40,00    

Strežba (1 ura) 10,00    

Vaditelj plavanja (šolska ura - 45 min) 15,00    

Najem športnih rekvizitov za šole (deske, črvi, ...) 10,00 EUR/uro   

Najem lesene stojnice (1 dan) 15,00   
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Športni rojstni dnevi 

Bazen in dvorana Dolanka (9 €/osebo) 9,00 EUR/osebo   

Gledališki abonma 

Redna cena 55,00    

Dijaki, študentje, upokojenci 50,00    

Otroški abonma 25,00    

Otroška gledališka predstava (abonma) 6,00    

Gledališka predstava izven abonma 

Dijaki, študentje, upokojenci 
 14,00   

  

Gledališka predstava 15,00    

 

2.3.2 Cenik storitev TIC v letu 2023 

 

Vse cene cenika Turistično informacijskega centra vključujejo DDV in je v veljavi od 5. 3 2020 dalje. 

Najem koles in čelad 

• 1 ura: 1,00 € 

• 3 ure: 2,00 € 

• 5 ur: 3,00 € 

• 8 ur: 4,00 € 

• 24 ur: 7,00 € 

• Ob nastanitvi v Hrastniku (24 ur): 5,00 € 

• Če uporabnik poškoduje ali ne vrne kolesa v enakem stanju, mora plačati stroške nabave na-

domestnega kolesa. 

 

Turistično vodenje po kraju 

• Do 3 osebe: 5,00 € / osebo 

• Od 4 do 10 oseb: 2,00 € / osebo 

• Od 11 do 50 oseb: 1,50 € / osebo 

• Od 51 do 300 oseb: 1,00 € / osebo 

• Nad 300 oseb: 0,50 € / osebo 

• 50 % popust za invalidske in humanitarne subjekte (društva, podjetja, zavodi). 

• Brezplačno za predšolske in osnovnošolske otroke. 

 

Muzejske vstopnine 

• Odrasli: 3,00 € 

• Osnovnošolci, dijaki, študenti, upokojenci: 1,00 € 

• Predšolski otroci: brezplačno 

• Skupinski popusti: 

o Skupina 10 oseb ali več: 20 % popusta 

o Skupina 50 oseb ali več: 50 % popusta 

 

2.3.3 Cenik računovodskih storitev za leto 2023 

 

Cenik zajema cene računovodskih storitev za enostavno in dvostavno knjigovodstvo. Izražen je v toč-

kah, kjer je 1 točka enaka 1 evru (priloga 1). 
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Cenik obsega celoten spekter  od knjigovodstva in računovodstva, davčnega in obračunskega poslova-

nja, obračuna in izplačila plač, poročanja državnim in občinskim organom, finančnega svetovanja in 

načrtovanja, administrativne podpore itd.  

 

2.3.4 Cenik vzdrževalnih in hišniških del, čiščenje poslovnih prostorov in najem/uporaba pro-

storov za leto 2023 

 

   VZDRŽEVALNA DELA 

Storitev Cena 

Režijska ura (enostavna dela) 13,00 EUR/uro 

Režijska ura (zahtevna dela) 15,00 EUR/uro 

Prihod na objekt 11,00 EUR 

Menjava žarnic 1,50 EUR/kos 

Menjava flou žarnic 2,50 EUR/kos 

Košnja trave (do 500 m2) 30,00-70,00 EUR/košnjo 

Košnja trave (do 1.000 m2) 90,00 EUR/košnjo 

Čiščenje snega (freza, plug) 50,00 EUR/uro 

 

HIŠNIŠKA DELA 

Cene so okvirne in so odvisne od velikosti, lokacije in vrste del na posameznem objektu 

Pregled objekta (1x tedensko) 4,70 EUR/enoto 

Pregled objekta (2x tedensko) 6,00 EUR/enoto 

Pregled objekta (5x tedensko) 8,00 EUR/enoto 

 

   ČIŠČENJE POSLOVNIH PROSTOROV 

Čiščenje prostorov Enota 

Znesek 

brez 

DDV 

DDV 
Znesek z 

DDV 

čiščenje (brez čistil) ura 13,00 2,86 15,86 

čiščenje (s čistili) ura 14,00 3,08 17,08 

generalno čiščenje (brez čistil) ura 15,00 3,30 18,30 

generalno čiščenje (s čistili) ura 16,00 3,52 19,52 

kombinirano delo ročno in strojno ura 17,00 3,74 20,74 

 

   NAJEM/UPORABA PROSTOROV 

Lokacija Enota 
Znesek brez 

DDV 
DDV Znesek z DDV 

športna dvorana Do-

lanka 
prostor za eno vozilo/mesec 35,00 7,70 42,70 
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2.3.5 Cenik pijač za Bazen Hrastnik v letu 2023 

  

Cenik je veljaven od 1.9.2021 dalje in vsebuje cene z DDV-jem: 

 

Artikel Cena 

Pivo 0,5 l (Laško, Union) 2,00 

Sok (Fruc) 0,5 l 1,00 

Voda (Radenska) 0,5 l 1,00 

Mineralna voda (Radenska) 1,00 

Voda z okusom (Oaza) 0,5 l 1,00 

Gazirana pijača (Ora, Pepsi) 0,5 l 1,00 

Oraketa (limona, pomaranča) 1,00 

Kava 0,70 

Kava s smetano 0,80 

 

Vse cene v cenikih so izražene v evrih.  

 

2.4 POGODBE, PONUDBE IN PREJETI RAČUNI ZUNANJIH SODELAVCEV/POGOD-

BENIKOV 

Dopiši, da so se pridobivale ponudbo tako kot je zakonsko (Dorjan d.o.o., Ulica španskih borcev 32, 

1420 Trbovlje → AUDIRE, Multimedijske rešitve Aleš Oblak s.p., Cesta Andreja Bitenca 31, 1000 Lju-

bljana) - Kulturno društvo Drava, Meža 65, 2370 Dravograd (15.000,00 EUR + DDV) → Zavod Carnica, 

Cankarjeva ulica 18, 4000 Kranj (21.000,00 EUR + DDV) 

 

Nadzornika sta pregledala vse prejete račune, katere jima je posredoval nadzorovan organ in so nave-

deni v spodnji tabeli:  

 

Izvajalec Specifikacija na računu 

Znesek 

računa brez 

DDV (v EUR) 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Deratizacija (Dvorana Dolanka) - februar 

2023 
137,50 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za januar 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za februar 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za marec 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za april 2023 
343,63 
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Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za maj 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za avgust 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za september 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za oktober 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za november 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Sanitarni in hig. pregled kopališča z od-

vzemom KV za december 2023 
343,63 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Deratizacija (Bazen Hrastnik) - februar 

2023 
220,00 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Deratizacija (Športna dvorana Hrastnik) - 

februar 2023 
110,00 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Deratizacija (Delavski dom Hrastnik) - fe-

bruar 2023 
82,50 

Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in 

hrano, Prvomajska ulica 1, 2000 Maribor 

Deratizacija (Kulturni dom Hrastnik) - fe-

bruar 2023 
82,50 

Foto Čebron, Čebron Anton s.p., Predilni-

ška cesta 8, 4290 Tržič 

Fotografija e-fotolab, kaširna pena, obe-

šanka za kapo, plastifikacija (12.6.2023) 
182,67 

Verteks TR d.o.o., Cesta na Ostožno 99, 

3000 Celje 

Najem WC kabin (od 29.6.2023 do 

2.7.2023) 
150,00 

Tovarna zabave Jaka Srpčič s.p., Smokuč 

72, 4274 Žirovnica 
Predstava: klovn Jaka 250,00 

Čarodej Mare Čare, Marko Drljepan s.p., 

Žeje 28, 1233 Dob  
Predstava: Čarovnije Mareta Čareta 300,00 

JZ Radiotelevizija Slovenija, Kolodvorska 

2, 1000 Ljubljana 

Oglaševanje v Multimedijskem centru za 

Kamerat festival (30.6.2023) 
475,25 

DEMIURG - Cvetka Flakus s.p., Lome 3, 

5274 Črni Vrh 

Najemnina filma (Kamerat Festival) - 

2.6.2023 
300,00 
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Neža Vilhelm- samozaposlena, Stična 

33a, 1295 Ivančna Gorica 
Sodelovanje na Festivalu Kamerat 500,00 

Marko Makuc s.p., Matjanova pot 15, 1000 

Ljubljana 

Priprava filmskih materialov, urejanje 

podnapisov in usklajevanje za porjekcije 

filmov na Festivalu Kamerat 

960,00 

Soul Food doo, Majke Jevrosime 39 VI 21, 

Beograd, Srbija 

Festival screening fee - Kamerat 2023 v 

Hrastniku (Film Requiem for Mrs. J. by 

Bojan Vuletić) 

350,00 

SFMD, 16 Rue de la Liberte, 13200 Arles, 

France 

Screening fees - Money and Happines - 

Kamerat Festival delavskega filma Hrast-

nik 

100,00 

TAM-TAM d.o.o., Slovenčeva ulica 153, 

1000 Ljubljana 

tisk plakatov in najem površin za plakati-

ranje 
545,66 

Pižama Boštjan Gorenc s.p., Šentožbolt 3, 

1222 Trojane 
Avtorksi stand-up nastop, dne 24. 2. 2023 500,00 

Kulturno društvo Gledališče Velenje, Titov 

trg 4, 3320 Velenje 

Predstava "Kokoška Emilija" dne 23. 3. 

2023 
350,00 

 

Prav tako so se preverile sklenjene pogodbe med KRC-om in drugimi izvajalci, ki so navedeni v spodnji 

tabeli. 

 

Izvajalec Namen pogodbe 
Vrednost pogodbe brez 
DDV (v EUR) 

Dorjan d.o.o., Ulica španskih borcev 
32, 1420 Trbovlje 

pogodba o najemu tehnične opreme z 
izvedbo koncerta "Odprava zelenega   
zmaja" dne 14. 3. 2023 

800,00 

Dorjan d.o.o., Ulica španskih borcev 
32, 1420 Trbovlje 

Pogodba o najemu tehnične opreme z 
izvedbo "Občinska proslava" dne 28. 6. 
2023 

3.500,00 

Dorjan d.o.o., Ulica španskih borcev 
32, 1420 Trbovlje 

Pogodba o najemu tehnične opreme z 
izvedbo "Festival Funšterc" dne 9. 9. 
2023 

300,00 

Dorjan d.o.o., Ulica španskih borcev 
32, 1420 Trbovlje 

Pogodba o najemu tehnične opreme z 
izvedbo koncerta "Pižoni in LPS" dne 
15. 12. 2023 

1.000,00 

Dorjan d.o.o., Ulica španskih borcev 
32, 1420 Trbovlje 

Pogodba o najemu tehnične opreme z 
izvedbo koncerta "Abba Mia" dne 20. 
12. 2023 

2.920,00 

Narodni dom Maribor, Kneza Koclja 
9, 2000 Maribor 

Pogodba o izvedbi kulturne prireditve 
"predstava Čudež" dne 28. 11. 2023 

3.200,00 

Prešernovo gledališče Kranj, Glavni 
trg 6, 4000 Kranj 

Pogodba o gostovanju "predstava Da-
rio Fo: Vse zastonj! Vse zastonj!" dne 
15. 3. 2023 

3.500,00 
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Kreker d.o.o., Križna ulica 19, 1000 
Ljubljana 

Pogodba o izvedbi predstave "Mali 
otroci, veliki problemi" dne 27. 2. 2023 

2.100,00 

Smejmo se, Nova vas 26, 4205 
Preddvor 

Pogodba o uprizoritvi predstave "Moj 
život je ROKentROL" dne 18. 1. 2023 

3.800,00 

Kulturno društvo Drava, Meža 65, 
2370 Dravograd 

Pogodba o izvedbi filmskih projekcij na 
Filmskem festivalu Kamerat po ponudbi 
z dne 11.5.2023 

15.000,00 

Zavod Minno - Organizacija za dru-
žbeni razvoj, Žapuže 82, 5270 
Ajdovščina 

Pogodba o nastopu: Glasbena skupina 
Odprava zelenega zmaja, dne 14. 4. 
2023 

800,00 

Regionalna radijska postaja, Radio 
Kum Trbovlje d.o.o., Trg svobode 
11a, 1420 Trbovlje 

Pogodba o oglaševanju 660,00 

LPS: Agencija TABU, Primož Štor-
man s.p., Brunšvik 24a, 2327 Rače 

Pogodba o organizaciji in izvedbi pro-
grama na prireditvi, dne 15. 12. 2023 

1.200,00 

Računalniške storitve, Simon Med-
vešek s.p., Rimska cesta 4a, 3270 
Laško 

Pogodba za vzdrževanje računalni-
škega omrežja in opreme št. 2020/001 

35,00 EUR/uro (servisni teh-
nik) in 50,00 EUR/uro (inže-
nirska ura)  

Nadzornika sta pregledala vse priložene prejete račune in pri pregledu nista ugotovila nepravilnosti. 

Ugotovljeno je bilo, da je nadzorovani organ pri večini dobaviteljev iskal tudi druge ponudbe ter vedno 

izbral najugodnejšega ponudnika. 

Računi za NLZOH se nanašajo na preiskave, ki morajo biti opravljene zaradi analiz kopalnih voda na 

bazenu v Hrastniku ter na izvedbo deratizacij v javnih prostorih, ki so v lasti KRC-a. NLZOH je speciali-

ziran za tovrstne preiskave in storitve ter zagotavlja strokovno izvedbo analiz in ukrepov v skladu z 

veljavnimi predpisi. 

2.5 KAMERAT - FESTIVAL DELAVSKEGA FILMA HRASTNIK 

Poročevalca nadzornega odbora sta v okviru rednega nadzora nad porabo javnih sredstev želela opra-
viti podrobnejši pregled financiranja Festivala delavskega filma – Kamerat. 

Dne 7. 3. 2025 je bil nadzorovanemu organu, Kulturno-rekreacijskemu centru, poslan pisni poziv, naj 
poročevalcema posreduje naslednjo dokumentacijo, povezano z izvedbo in financiranjem festivala: 

- vse prejete račune, vključno z avansnimi računi, dobropisi in drugo pripadajočo dokumentacijo, 
- vse sklenjene pogodbe in anekse k pogodbam, 
- seznam vseh virov financiranja z navedenimi zneski, iz katerih se je festival financiral. 

Rok za predložitev dokumentacije nadzornikoma je petnajst dni in je potekel dne 22. 3. 2025 Do 8. 4. 
2025 poročevalca nista prejela nobene zahtevane dokumentacije. Zato je predsednica nadzornega od-
bora poslala uradno zahtevo, da se zahtevana dokumentacija poročevalcema predloži najkasneje do 
11. 4. 2025. 

Ker tudi do navedenega roka dokumentacija ni bila posredovana, poročevalca nista mogla opraviti po-
drobnejšega pregleda financiranja Festivala Kamerat.  
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3 SKLEP 

Poročevalca ugotavljata, da ima Javni zavod ključno vlogo pri spodbujanju kulturnega, športnega, mla-

dinskega in turističnega življenja v občini Hrastnik in širše. Obveznost ohranjanja in izboljšanja infra-

strukture starejšega datuma ostaja izziv, vendar je zavod uspešno ohranjal objektivno stanje. Poudariti 

velja pomembno sodelovanje z Občino Hrastnik in iskanje alternativnih virov financiranja, predvsem na 

regionalni, državni in evropski ravni. V letu 2023 je bila uspešno realizirana investicija v športno infra-

strukturo (Pumptrack Hrastnik), pri čemer je bilo pridobljenih 73.000 EUR nepovratnih sredstev 

(43.220,70 evra je občina pridobila na razpisu Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport ter 29.780 

evrov pa na razpisu Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih objektov). 

 

Javni zavod se aktivno prijavlja na vse možne razpise in se osredotoča na izvedbo uspešnih projektov, 

kot so City Playground, ki je bil prepoznan kot primer dobre prakse na nacionalni ravni. Projekt je bil na 

nacionalni agenciji Movit prepoznan kot primer dobre prakse. Celotna vrednost projekta je bila 60.000 

EUR, vsa sredstva so dobili iz evropskih skladov. Vzporedno se razvija tudi turistična ponudba, ki se 

povezuje z različnimi lokalnimi in regionalnimi partnerji, vključno s podjetjem Thermana Laško. 

 

Med ključnimi izzivi ostajajo pomanjkljive kapacitete za namestitve v Hrastniku, zato bo zavod še naprej 

aktivno iskal sredstva za izboljšanje tega področja. Pomembno je tudi, da se turistična točka samostojno 

preživi na trgu, kar zahteva večjo promocijo in nadaljnje vlaganje v projekte, ki bodo pritegnili obisko-

valce. 

 

Poleg tega se je leto 2023 izkazalo za zahtevno zaradi povišanja cen ogrevanja, ki so povzročile težave 

v financiranju zavoda. 

 

KRC bo moral v prihodnje še okrepiti povezovalno vlogo med društvi in posamezniki ter nadaljevati z 

aktivnostmi za iskanje novih sredstev, saj bo to ključno za ohranjanje in razvoj vseh dejavnosti. 

 

4 PRIPOROČILA POROČEVALCEV: 
 

Po pregledu predložene dokumentacijo lahko poročevalca potrdita, da so vse predložene listine 

ustrezne in skladne s predpisanimi zahtevami. Vendar pa poudarjata, da so bili izpisi iz kartice finanč-

nega knjigovodstva pripravljeni na način, ki ni omogočal identifikacije poslovnih partnerjev. Takšen način 

predstavitve podatkov močno omejuje nadzorno funkcijo in onemogoča celovit pregled nad poslovnimi 

odnosi ter tokovi sredstev. Poročevalca zato priporočata, da se ob prihodnjih nadzorih zagotovi 

popolna preglednost izpisov, vključno z jasno navedbo poslovnih subjektov, s katerimi je organ 

posloval. 

 

Pri pregledu Izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti za leto 2023 sta 
poročevalca zaznala, da je javni zavod izkazal amortizacijo v višini zgolj 854,00 EUR. Ta podatek se 
zdi nenavadno nizek, glede na strukturo sredstev, ki jih zavod izkazuje v svoji bilanci stanja na dan 31. 
12. 2023, in sicer: Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva v višini 913.296,00 EUR in Nepre-
mičnine v višini 5.313.837,00 EUR ter Popravek vrednosti nepremičnin v znesku 3.349.885,00 EUR.  

Z vidika računovodskih standardov in običajne prakse v javnem sektorju bi bila pričakovana letna 
amortizacija znatno višja, saj je amortizacija sistemska posledica obrabe in prenos stroškov uporabe 
sredstev na poslovne izide. Tudi ob upoštevanju morebitnega že amortiziranega dela sredstev ali raz-
ličnih amortizacijskih stopenj za posamezne kategorije osnovnih sredstev, je izkazani znesek amorti-
zacije izjemno nizek. 

Takšna razlika lahko vpliva tudi na realno prikazano uspešnost poslovanja in napačno vrednotenje 
prihodnjih finančnih potreb. 
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Pri pregledu dokumentacije sta poročevalca tudi ugotovila, da je nujno potrebno posodobiti cenik za 

računovodske storitve, če v vmesnem času še ni bil posodobljen, in zagotoviti, da v njem niso več upoš-

tevani stari obrazci, kot so REK1 in REK2. S 1. 1. 2023 so v veljavi novi REK-O obrazci, s katerimi se 

poroča o izplačilih dohodkov, zato je pomembno, da se cenik uskladi z zakonodajo in aktualnimi 

zahtevami ter zagotovi, da so vse storitve v skladu z novimi predpisi. 

Ker dokumentacija za Kamerat festival do navedenega roka ni bila predložena, nadzornika nista 

mogla opraviti podrobnejšega pregleda financiranja Festivala Kamerat. 

Na podlagi dostopne dokumentacije in izvedenega pregleda nadzornika ugotavljata, da pri po-

rabi javnih sredstev v pregledanem obsegu ni bilo zaznanih napak, nepravilnosti ali nesmotrno-

sti. 

 

POROČEVALCA:  

Vesna Grešak 

 

 

 

 

 

Darko Šurina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VROČITI: 

1. nadzorovanemu organu – JZ za kulturo, šport, mladino in turizem – KRC Hrastnik 

2. županu občine Hrastnik 

3. Občinskemu svetu Občine Hrastnik 

 

PREDSEDNICA  NO: 

Nuša Gregorčič 

 


